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Tarifliste Nanny-Sharing (Betreuung in 2 Familien) 
gültig ab 1. Januar 2025 

Der Mindestbetreuungsumfang beträgt 4 Std. pro Woche, bzw. 16 Std. pro Monat – ausgenommen reine 
Mittagstisch-Betreuung. 

Tarife  
Bearbeitungsgebühren Vorabklärung (unabhängig von Vertragsabschluss): 

Normale Gebühr = CHF 210.00, 
bei übermässigem Aufwand (Sozialamt, KESP, … involviert / 
kurzfristige Anmeldung < 1 Mt. / befristetes Betreuungsverhältnis / 
etc.) = CHF 250.00 

Änderung des Betreuungsvertrags: 
Ab der 3. Vertragsänderung innerhalb eines Kalender-
jahres = CHF 35.00 pro Anpassung 

Mitgliederbeitrag  
pro Familie u. Jahr 

CHF 50.00 

Normaler Stundentarif  
pro Betreuungsverhältnis u. Betreuungsstunde 
 

Nachtarbeitszuschlag 30%: 
(22.00 - 06.00 Uhr, wenn die BP nicht bei der Familie 
übernachtet > Arbeitsantritt vor 6.00 Uhr, bzw. 
Arbeitsende nach 22.00 Uhr) 
pro Betreuungsverhältnis (SHARING) 
u. Betreuungsstunde 

 

2 Kinder = CHF 52.00 
3 Kinder = CHF 55.50 
4 - 5 Kinder = CHF 59.00 
Allfällige Ansprüche auf Unterstützungsbeiträge klären Sie bitte 
vorgängig direkt bei ihrer Wohngemeinde ab. 

Sonntags-/Feiertagszuschlag  
pro Betreuungsverhältnis u. Betreuungsstunde 

(Sonntag und kantonale Feiertage*) 

Zusätzlich zum normalen Stundentarif: 
2 Kinder = CHF 26.00 
3 Kinder = CHF 27.80 
4 - 5 Kinder = CHF 29.50 

Übernachtungspauschale  
pro Betreuungsverhältnis u. Nacht 

CHF 120.00 (Details siehe AGB) 

Mahlzeiten Die Verpflegung für die Betreuungsperson wird von den 
Eltern unentgeltlich zur Verfügung gestellt. 

Autospesen  
pro Kilometer 

CHF 0.70  

Mahngebühren / Verzugszinsen 
 
Zahlungsfrist: 10 Tage 

1. Mahnung (Zahlungserinnerung) = kostenlos 
2. Mahnung = CHF 20.00 + 5% Verzugszins 
3. Mahnung = CHF 50.00 + 5% Verzugszins 

* Neujahrstag, Karfreitag, Auffahrt, Fronleichnam, Nationalfeiertag Schweiz, Maria Himmelfahrt, Allerheiligen, Maria Empfängnis,  
   Weihnachtstag u. Stephanstag gelten als kantonale Feiertage. 

   Berchtoldstag, Ostermontag, Pfingstmontag u. 24. Dezember gelten als offizielle Arbeitstage. 

 


